РЕШЕНИЕ

Соликамской городской Думы

27.02.2008

№ 301
О внесении изменений в решение Соликамской

городской Думы от 12 декабря 2007 г. № 280

«О бюджете Соликамского городского округа
на 2008 год и плановый период 2009 и 2010 годов

Рассмотрев обращение администрации города от 14.02.2008 г. №  026-14б-106, на основании статьи 23 Устава Соликамского городского округа

Соликамская городская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в решение Соликамской городской Думы от 12.12.2007г. № 280 «О бюджете Соликамского городского округа на 2008 год и плановый период 2009 и 2010 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:

«1.Утвердить на 2008 год бюджет Соликамского городского округа по расходам в сумме 1 212 676,8 тыс.руб. исходя из прогнозируемого объема доходов 1 112 574,5 тыс.руб.  с дефицитом в сумме 100 102,3 тыс.руб.

Утвердить объем поступлений из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа в сумме 100 102,3 тыс.руб. Таблицу в приложении № 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Соликамского городского округа на 2008 год» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению»;
1.2. таблицу в приложении № 1 «Доходы бюджета Соликамского городского округа на 2008 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
1.3. таблицу в приложении № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета по функциональной структуре на 2008 год» - изложить согласно приложению N 2 к настоящему решению;
1.4. внести отдельные изменения в таблицу № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в функциональной структуре на 2009-2010 годы», изложив их согласно приложению № 3 к настоящему решению;
1.5. таблицу в приложении № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2008 год» - изложить согласно приложению N 4 к настоящему решению;
1.6. внести отдельные изменения в таблицу № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2009-2010 годы», изложив их согласно приложению № 5 к настоящему решению;
1.7. абзацы первый и второй пункта 7 изложить в новой редакции:
«7. Установить в составе бюджета городского округа на  2008 год поступления доходов в сумме 126 392,8 тыс.руб.  и расходы муниципальных бюджетных учреждений за счет платных услуг и иной приносящей доход деятельности с распределением их по функциональной и ведомственной  структуре в сумме 138 048,0 тыс.руб.; поступления доходов и расходы на 2009 год в сумме 135 325,7 тыс.руб.  и на 2010 год в сумме 145 888,4 тыс.руб. Таблицы  в приложениях № 9, 11 изложить согласно приложениям  № 7, 9 к настоящему решению. Таблицы в приложениях № 10, 12 изложить в редакции согласно приложениям № 8, 10 к настоящему решению.
Установить в составе бюджета городского округа на 2008 год поступления доходов в сумме 26 588,4 тыс.руб.  и расходы муниципальных бюджетных учреждений за счет безвозмездных поступлений с распределением их по функциональной и ведомственной структуре в сумме 28 096,6 тыс.руб.;    на 2009 год в сумме 27 475,5 тыс.руб.  и на 2010 год в сумме 28 375 тыс.руб.  Таблицы в приложениях № 13, 15 изложить в редакции  согласно приложениям      № 11, 13. Таблицы в приложениях №  14, 16 изложить согласно приложениям № 12, 14.»
1.8. абзац первый пункта 16 изложить в новой редакции:

«16. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет городского округа  из регионального фонда компенсаций на выполнение отдельных государственных полномочий Российской Федерации и Пермского края, из регионального фонда софинансирования расходов на 2008 год  в сумме 319 146,0 тыс.руб.; на 2009 год в сумме 328 487,7 тыс.руб., на 2010 год в сумме 362 382,6 тыс.руб. согласно приложению № 20.   Направить остатки средств краевого бюджета на едином счете  бюджета Соликамкого городского округа в сумме 11 112,7 тыс.руб. на расходы 2008 года (без изменения целевого направления расходов) с учетом  изменений, связанных с изменением бюджетной классификации.  Таблицу в приложении № 19 «Средства, передаваемые в бюджет Соликамского городского округа из регионального фонда компенсаций  и  регионального фонда софинансирования расходов  на 2008 год» изложить в редакции согласно приложению № 15 к настоящему решению»;
1.9. внести следующие изменения в пункте 17: слова «с 01 сентября 2008 г. на 7 %» заменить словами «с 01 сентября 2008 г.  на 2,5 % к уровню 2007 года».
2.  Контроль за исполнением решения возложить на депутатскую комиссию по экономической политике и бюджету.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Соликамский рабочий".

Глава города Соликамска

                  С.В.Девятков
PAGE